

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 31 stycznia do 27 lutego 2013 roku. Z ważniejszych spraw chciałbym przedstawić:

1. Dziś już oficjalnie mogę powiedzieć, że wspólnie z gminą Głuchołazy, Powiatem Głubczyckim, gminą Głubczyce, Branice i Kietrz podjęliśmy inicjatywę, polegającą na przystąpieniu do przygotowania i realizacji projektu kluczowego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 – 2020.

Realizacja projektu ma na celu ochronę środowiska naturalnego i wspieranie efektywności wykorzystania zasobów poprzez realizację inwestycji, których celem i priorytetem jest:

CEL TEMATYCZNY - cel 6: Ochrona środowiska naturalnego i wspieranie efektywności wykorzystania zasobów.

PRIORYTET INWESTYCYJNY - priorytet 6.3: Ochrona, promocja, rozwój dziedzictwa kulturowego i naturalnego.

Koordinację i nadzór nad prawidłową realizacją dla całości projektu sprawować będzie gmina Prudnik oraz każdy z Partnerów w zakresie dotyczącym realizacji zadania na terenie własnej gminy.

Cel projektu został zawarty być może w trochę enigmatycznym tytule przedsięwzięcia, który brzmi: „Ograniczenie antropopresji na różnorodność biologiczną, dziedzictwo kulturowe i historyczne - zrównoważony rozwój obszaru Gór Opawskich i Bramy Morawskiej”.

Wartość całego projektu obejmującego wszystkie jednostki samorządu

wchodzące w jego skład wstępnie szacowany jest na kwotę 38 000 000,00 zł przy dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej w wysokości 30 000 000,00 zł. Jeżeli projekt zostanie zakwalifikowany do dofinansowania zakładamy, że jego realizacja nastąpi w latach 2014 – 2017.

Projekt obejmuje następujące wskaźniki rzeczowe:

- ilość cennych przyrodniczo obszarów poddanych ochronie – 11 tj:
Gmina Głuchołazy – dwa obszary: rezerwat „Las Bukowy” i „Nad Białką”.

Gmina Głubczyce – jeden obszar : zdegradowany, cenny przyrodniczo Park Miejski w Głubczycach.

Gmina Kietrz: - cztery obszary : park czterech żywiołów w Kietrzu, park czterech pór roku w Kietrzu, rezerwat przyrody „Góra Gipsowa” w Dzierżysławiu, stanowisko przyrody nieożywionej Gipsy koło Dzierżysławia.

Gmina Branice – jeden obszar : Dolina rzeki Opawy – Obszar Chronionego Krajobrazu.

Gmina Prudnik – trzy obszary : zabytkowy, cenny przyrodniczo Park Miejski w Prudniku, Park Świętego Źródełka w Prudniku, obszar w granicach Parku Krajobrazowego „Góry Opawskie”.

- ilość obiektów dziedzictwa kulturowego i historycznego poddanego ochronie – 7 obiektów tj :

Gmina Głuchołazy – jeden obiekt : zabytkowy obszar uzdrowiska.

Gmina Kietrz – pięć obiektów : adaptacja ruin kościoła ewangelickiego w Rozumicach, odtworzenie zagrody frankońskiej w

Pilszczu, wystawa kultury magdaleńskiej i szeleckiej w Ludmierzycach, wzgórze celtyckie w Nowej Cerekwi, budowa wieży widokowej "Lubotyń 11".

Gmina Prudnik – jeden obiekt: zabytkowy Park Miejski w Prudniku.

- długość wybudowanych i oznakowanych wielofunkcyjnych ścieżek – razem 122 km w tym :

Gmina Głuchołazy: Trasa Sławniowice – Moszczanka (24 km).

Gmina Kietrz : budowa i oznaczenie ścieżki rowerowej na terenie gminy (34 km).

Gmina Branice: budowa i oznaczenie ścieżki rowerowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie gminy (20 km).

Gmina Prudnik: ścieżka łącząca Park Świętego Źródełka z Parkiem Krajobrazowym „Góry Opawskie” (1,5 km) + wschodnia ścieżka łącząca Park Krajobrazowy „Góry Opawskie” z zabytkowym Parkiem Miejskim w Prudniku (2,5 km).

Powiat Głubczycki: budowa i oznaczenie ścieżki pieszo - rowerowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie powiatu głubczyckiego (60 km).

2.W poniedziałek na zaproszenie Wojewody Opolskiego uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym przejęcia przez samorządy gminne dworców kolejowych. W spotkaniu uczestniczył również przedstawiciel PKP. Według PKP przejęcie dworców przez gminy to korzyści dla wszystkich, gdyż:

- poprzez przejęcie dworców gminy mogłyby realizować zadania własne wynikające z ustawy o publicznym transporcie zbiorowym,
- poprzez adaptację części pomieszczeń w budynkach dworców gmina mogłaby stworzyć w nich mieszkania i wynająć je osobom oczekującym na nie,
- zaistniałaby szansa ożywienia dworca poprzez realizację innych zadań np. lokalizację świetlicy, klubów itp.

Trudno nie zgodzić się z tymi bądź, co bądź słusznymi propozycjami, ale ze swojej strony wolałbym, aby dworce były przede wszystkim dworcami służącymi podróżnym i aby widok pociągu w tym miejscu nie był wydarzeniem, ale zjawiskiem powszednim.

Odnosząc się do naszej lokalnej sytuacji zacznę od stwierdzenia , że dworzec w Prudniku od dziesięcioleci był i jest własnością PKP i to ta firma odpowiada od początku do końca za stan techniczny i wizualny tego obiektu. W związku z tym stanowczo sprzeciwiłem się prowadzeniu akcji informacyjnej w mediach stwierdzającej, że obecny stan dworców kolejowych wynika z braku zainteresowania się ich stanem przez samorządy lokalne. Podczas poniedziałkowego spotkania takie stanowisko przedstawiłem Wojewodzie i przedstawicielowi PKP.

Ze względu na katastroficzny stan dworców przejęcie ich przez gminy winno leżeć szczególnie w interesie spółki PKP. Tymczasem spółka od czterech lat prowadzi korespondencję z Gminą Prudnik na temat warunków przejęcia dworca. Zaczynaliśmy od propozycji kupna obiektu przez Gminę (?) , a dzisiaj jesteśmy na etapie jego przejęcia

przez Gminę ,ale na warunkach dla nas nie do przyjęcia. Pierwsza kwestia to mieszkania służbowe znajdujące się w obiekcie dworca. PKP stawia warunek, aby gmina przejęła je, a w razie zbycia sprzedała je dotychczasowym lokatorom według zasad obowiązujących w PKP, a my przecież mamy zasady ustalone przez Radę Miejską i tych zasad musimy przestrzegać.

Druga kwestia to możliwość dysponowania przejętym obiektem. Według PKP moglibyśmy realizować w tych obiektach przede wszystkim zadania własne wynikające z ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. Uważam, że jest to istotne ograniczenie prawa władania nabytą nieruchomością. Na wczorajszym spotkaniu Dyrektor PKP potwierdził ,że przekazywanie dworców wg takich zasad nie jest korzystne dla samorządów, a więc podjęto działania mające na celu zmianę obowiązujących w tym zakresie przepisów. Podsumowując to spotkanie, pragnę zapewnić, że problem stanu prudnickiego dworca leży mi szczególnie na sercu, dlatego też uważam, że jego przejęcie musi zabezpieczać gminie możliwość korzystania z niego bez większych ograniczeń. Takie postawienie sprawy przez PKP pozwoli gminie na podjęcie działań mających na celu ustalenie właściwej – nowej funkcji dla tego obiektu, tak aby służyła zarówno podróżnym, jak i mieszkańcom naszej gminy i był pozytywną wizytówką naszego miasta.

3. W związku z oddaniem do użytku pierwszej części targowiska przystąpiliśmy do przeniesienia osób handlujących na ulicy

Jagiellońskiej do nowego obiektu- poprzedzając ten fakt przydziałem boksów na rzecz poszczególnych uprawnionych użytkowników. Jak wcześniej informowałem wybór boksów następował w drodze losowania.

Losowanie boksów handlowych na targowisku miejskim w Prudniku – hala targowa - odbyło się według następujących zasad:

- w pierwszej kolejności uprawnionymi do najmu boksów na nowej hali targowej były osoby, które na dzień 3 grudnia 2012 roku posiadały zawarte z Gminą Prudnik umowy dzierżawy terenu przy ulicy Jagiellońskiej lub opłacały opłatę targową przez minimum 6 miesięcy i prowadziły działalność gospodarczą lub działalność wytwórczą w rolnictwie oraz złożyły stosowne wnioski.

- przydział boksów nastąpił w drodze losowania, które zostało przeprowadzone przez Zarząd Budynków Komunalnych przed zawarciem umów najmu poszczególnych boksów.

- każda osoba mogła uczestniczyć w losowaniu tylko jednego boksu z wyłączeniem boksów nr 12 i 13.

- każda z osób biorących udział w losowaniu była:

- * przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (tekst jednolity Dz. U. z 2010 Nr 220, poz. 1447 z późn. zm.), legitymujący się zaświadczeniem o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub wpisem do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym.

* osobą prowadzącą działalność wytwórczą w rolnictwie w zakresie upraw rolnych oraz chowu i hodowli zwierząt, ogrodnictwa, warzywnictwa, leśnictwa, rybołówstwa śródlądowego,

- W pierwszej kolejności losowaniu podlegały boksy:

GRUPA I- kompleks boksów Nr II artykuły rolno - spożywcze

- 1 boks Nr 14 przyległy do budynku Krótka 8,

- 2 boksy Nr 12 i 13 na rzecz jednego najemcy przyległe do budynku Krótka 8 Osoby biorące udział w losowaniu: Kopczyński Zenon, Twaróg Józef.

GRUPA II- kompleks boksów Nr II artykuły rolno - spożywcze

- 4 boksy zewnętrzne z dodatkowymi żaluzjami bocznymi o numerach 15,21,22,28 osoby biorące udział w losowaniu: Chęć Danuta, Figura Leszek, Lichnowski Wiesław, Wojewódka Elżbieta.

GRUPA III- kompleks boksów Nr II artykuły rolno - spożywcze

Boksy Nr 16-20 i 23-27 osoby biorące udział w losowaniu: pozostałe uprawnione osoby : Kaliciak Edward, Pater Zofia, Talarczyk Bronisław, Zakrzewska - Batko Edyta.

Na wniosek najemców istniała możliwość podziału kompleksu II na część A obejmującą boksy 16-20 i część B obejmującą boksy 23-27 i wyboru przez uprawnione osoby, z której części kompleksu chciały losować boks).

GRUPA IV- kompleks boksów Nr I artykuły przemysłowe

Boksy Nr 1-11

Osoby biorące udział w losowaniu: Brzozowska Halina, Dryjański Andrzej, Kotoński Władysław, Krawiec Krystyna, Kud Wiesław,

Ożga Janusz, Pelczar Robert, Pilarska Krystyna, Rakoczy Izabela, Wasyliszyn Monika, Żądło Małgorzata.

GRUPA V - kompleks boksów Nr II artykuły rolno - spożywcze

Nowe zgłoszone osoby, które złożyły wnioski i planują rozpocząć działalność handlową- dot. pozostałych po losowaniu boksów z numerów 16-20 i 23-27

Bezpośrednio po zakończeniu losowania w poszczególnych grupach - za obopólną zgodą najemców - dopuszczono możliwość zamiany wylosowanego boksu między osobami biorącymi udział w losowaniu w danej grupie.

Na dzień dzisiejszy osoby, które zawarły umowy na najem boksów z pomocą administratora dostosowują swoje przyszłe miejsca pracy do handlu.

4. Informuje, że w grudniu ubiegłego roku wpłynął do mnie wniosek Zakładu Usług Pogrzebowych w Prudniku dot. barier prawnych związanych z prowadzeniem cmentarza w tym również zmian związanych z wejściem w życie nowej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Przypomnę, że przekazanie prowadzenia cmentarza komunalnego wraz z domem przedpogrzebowym, czyli tak de facto zadań własnych gminy nastąpiło w roku 1991. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyłoniono Panią Grażynę Janus Bartnik, z którą zawarto stosowną umowę na prowadzenie cmentarza komunalnego wraz z domem przedpogrzebowym.

Przypomnę również, że w ostatnim czasie w wyniku zrealizowanych inwestycji oddaliśmy 2 nowe kwatery i kolumbarium w południowej części cmentarza, które możemy przekazać w zarząd tylko podmiotowi wyłonionemu w drodze ustawy prawo zamówień publicznych lub zlecić ich prowadzenie powołanej do realizacji zadań własnych gminy spółce, w tym przypadku Zakładowi Usług Komunalnych. Dla tych 2 nowych kwater wybrałem tą drugą opcję co tak fatycznie oznaczałoby, że w jakimś czasie na cmentarzu funkcjonowałyby dwóch zarządców. Na pewno nie sprzyjałoby to racjonalnemu gospodarowaniu tymi obiektami. Po rozważeniu przedstawionych problemów przez Zakład Usług Pogrzebowych zaproponowałem rozwiązanie umowy za porozumieniem stron, której termin upływa 28 stycznia 2015 roku.

W związku z powyższym postanowiłem, że od 15 marca br. cmentarzem komunalnym zarządzać będzie gminna spółka Zakład Usług Komunalnych. W najbliższym czasie powołam komisję przejmującą obiekt oraz komisję, która rozliczy wysokość nakładów koniecznych poniesionych przez dotychczasowego dzierżawcę obiektów. Zapis o rozliczeniu tych nakładów znajduje się w umowie z 1991 roku. W sprawie tej w miesiącu marcu będę prosił Radę Miejską o podjęcie uchwały o przekazaniu zadania własnego gminy Prudnik polegającego na prowadzeniu cmentarza komunalnego – spółce gminnej Zakład Usług Komunalnych.

W tym miejscu chciałbym bardzo serdecznie podziękować Pani Grażynie Janus Bartnik, za 22 lata współpracy z gminą i za bardzo

dobrze wywiązywanie się z obowiązków prowadzącego cmentarz komunalny.

5. Informuję, że zgodnie z planem budżetu gminy Prudnik na 2013 rok wdrożono lub rozstrzygnięto następujące postępowania przetargowe:

1). rozstrzygnięto przetarg na usługi edukacyjne w ramach projektu Indywidualizacja kształcenia w klasach I-III w Gminie Prudnik-zajęcia terapeutyczne dogoterapia. W dniu 12.02.2013 r. podpisano umowę z Martą Semeniuk z Głubczyc. Kwota umowy 4 500,00 zł.

2). rozstrzygnięto przetarg na dostawę materiałów opałowych dla jednostek budżetowych gminy Prudnik. W dniu 21.02.2013 r. podpisano umowę z Eurokomers Sp.z o.o. 44-351 Turza Śl. Kwota umowy 237 643,38 zł, w tym:

- a) koks opałowy – 715,00 zł, plus podatek VAT 23 %,
- b) miał węglowy – 414,00 zł, plus podatek VAT 23 %,
- c) węgiel orzech – 504,00 zł, plus podatek VAT 23 %,
- d) węgiel groszek – 475,00 zł, plus podatek VAT 23 %,
- e) ekogroszek – 495,00 zł, plus podatek VAT 23 %,

3). w wyniku otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz profilaktycznej działalności informacyjnej na rok 2013 w dniu 13.02.2013 r. podpisano umowy z klubami.

4). ogłoszono przetarg na oczyszczanie miasta i gminy Prudnik. W dniu 21.02.2013 r. otwarto oferty. Trwa procedura sprawdzania ofert.

Chciałbym poinformować również, że w dniu 20 lutego 2013 r. weszła w życie nowelizacja ustawy prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.). Na podstawie zmienionej tą nowelizacją art. 98 ust. 4 jednostki sektora finansów publicznych zobowiązane są do sporządzania rocznego sprawozdania o udzielonych zamówieniach i przekazywania go Prezesowi Urzędu Zamówień Publicznych w terminie do 1 marca każdego roku następującego po roku, którego sprawozdanie dotyczy. Nowelizacja wprowadza obowiązek ujęcia w sprawozdaniu wszystkich zamówień, nawet tych o kwotach poniżej 14 tysięcy euro.

6. 20 lutego spotkałem się z przedstawicielami przedsiębiorców reprezentujących stowarzyszenie Rycerzy Biznesu. Spotkanie to miało właściwie charakter zapoznawczy, w tym poznanie celów, jakie przyświecają stowarzyszeniu, a przede wszystkim oczekiwaniom, jakie przedsiębiorcy mają w stosunku do gminy i form współpracy w przyszłości. Cieszę się, że do tego spotkania doszło, gdyż po raz pierwszy przedsiębiorcy chcą mówić o sprawach naszego miasta jednym głosem, a my mamy partnera społecznego, z którym będziemy mogli konsultować najważniejsze sprawy gminy związane z jej rozwojem.

Jestem otwarty na współpracę z przedsiębiorcami stowarzyszonymi we wszystkich organizacjach zarówno tych z nowego stowarzyszenia, jak i tych zrzeszonych np. w Cechu Rzemiosł Różnych. Każdy głos

w dyskusji o naszej gminie jest głosem ważnym i powinien być przez nas wysłuchany z należnym szacunkiem.

Zgodziłem się na spotkanie z przedstawicielami przedsiębiorców w przyszłym tygodniu, na którym przedstawię projekt budowy basenu i hali na Jesionowym Wzgórzu.

W kontekście moich wcześniejszych informacji z ubiegłego miesiąca o powołaniu prudnickiej rady seniorów informuję, że z podobną inicjatywą zgłosili się do mnie przedstawiciele młodzieży, którym również zadeklarowałem wolę współpracy.

W tym miejscu rozważam możliwość przedstawienia Radzie Miejskiej projektu uchwały w sprawie konsultacji społecznych. Analizuję możliwość poddawania pod szerokie konsultacje społeczne spraw między innymi z zakresu:

- 1) strategii rozwoju Gminy,
- 2) wieloletnich planów inwestycyjnych,
- 3) inwestycji miejskich,
- 4) programu ochrony środowiska,
- 5) projektów aktów prawa miejscowego,
- 6) strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy,
- 7) strategii i programów branżowych w dziedzinach obejmujących zadania własne Gminy.

7. W związku z decyzją Województwa Opolskiego w sprawie likwidacji filii Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej w Prudniku, informuję że spotkałem się z Dyrektorem Wojewódzkiej Biblioteki

Pedagogicznej celem omówienia spraw związanych z przejęciem księgozbioru. Ustaliliśmy zasadnicze kwestie związane z zasadami przejęcia zasobów książkowych oraz terminem, który chcemy zgrać z zakończeniem remontu nowej siedziby Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej przy ulicy Mickiewicza.

8. Informuję, że w ubiegłą niedzielę i we wtorek bieżącego tygodnia uczestniczyłem w zebraniach wiejskich w Szybowicach i Mieszkowicach. Spotkania z mieszkańcami były okazją do omówienia spraw naszej gminy w tym tych dotyczących lokalizacji elektrowni wiatrowych , spraw związanych z nową ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie oraz spraw inwestycyjnych na terenie wsi.

9. W ostatnim czasie pożegnaliśmy osobę, która na co dzień pomagała nam zrozumieć sens życia polegający na niesieniu pomocy drugiemu człowiekowi.

Pan Sergiusz Smolski, jako przewodniczący Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów i Rencistów współpracował z gminą reprezentując interesy emerytów i rencistów z terenu naszej gminy. Był człowiekiem skutecznym i wymagającym od innych, a przede wszystkim od samego siebie. Cześć Jego pamięci.